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STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce extérieur français et suisse
(d'après les statistiques douanières française et suisse)

Moy. mens. 1953
Janvier 1954
Février 1954.
Mars 1954
Avril 1954

France
(en milliers de francs français)

Suisse
(en milliers de francs suisses)

Importations Exportations Solde Importations Exportations Solde

91.078.060
135.202.104
127.909.932
128.385.912
137.074.490

73.866.043
120.174.337
130.606.956
122.528.845
127.373.149

— 17.212.017
— 15.127.767
4- 2.697.024
— 5.857.067
— 9.701.341

422.557
418.527
385.143
494.169
438.576

430.384
361.172
390.478
461.845
410.039

+ 7.827
— 57.355
+ 5.335
— 32.324
— 28.537

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

Moy. mens. 1953.
Janvier 1954
Février 1954
Mars 1954

France métropolitaine
(en milliers de fr. s.)

Union française
(en milliers de fr. s.)

Total
(en milliers de fr. s.)

Exportations
de

Suisse

Importations
en

Suisse

Balance
commerciale

française

Importations
de

Suisse

Importations

en
Suisse

Balance
commerciale

française

Exportations
de

Suisse

Importations
en

Suisse

Balance
commerciale

française

30.960
29.068
32.728
43.238

47.102
55.358
51.576
60.530

+ 16.142
+ 26.290
+ 18.848
-f 17.292

4.140
3.806
3.193
4.229

2.160
2.253
1.399
2.019

— 1.980
— 1.553
— 1.794
— 2.210

35.100
32.874
35.921
47.467

49.261
57.611
52.975
62.549

+ 14.161
-f 24.737
+ 17.0,54
+ 15.082

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Berne 14 mai au 21 juin 1954 Salon du tourisme et de l'art culinaire international.
Paris 22 mai au 7 juin 1954 Foire internationale de Paris.
Bordeaux 13 au 28 juin 1954 Foire internationale de Bordeaux.
Genève 18 août au 10 septembre 1954 Exposition Montres et bijoux.
Besançon 2 au 12 septembre 1954 Salon national de l'horlogerie.
Strasbourg 4 au 19 septembre 1954 Foire internationale de Strasbourg.
Zurich 6 au 13 septembre 1954 Exposition de matériel de bureau.
Lausanne il au 26 septembre 1954 Comptoir suisse.
Paris 12 au 19 septembre 1954 Semaine internationale du cuir.
Lucerne 16 septembre au 11 octobre 1954. Exposition suisse pour l'agriculture et l'économie forestière.
Marseille 18 septembre au 4 octobre 1954 Foire internationale de Marseille.
Paris Ior au 17 octobre 1954 Salon nautique international.
Oran 2 au 17 octobre 1954 Foire d'Oran.
Paris 7 au 17 octobre 1954 Salon international de l'automobile.
Saint-Gall 7 au 17 octobre 1954 OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie

laitière.
Paris 13 au 24 octobre 1954 Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international de l'emballage.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international du matériel d'embouteillage.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon de l'équipement, des industries agricoles et de l'ali¬

mentation.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon international de l'équipement laitier.
Paris 3 au 11 novembre 1954 Salon de l'équipement des industries de l'habillement.
Paris 3 au 21 novembre 1954 Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Paris S au 15 novembre 1954 Salon technique de l'équipement hôtelier.
Paris 3 au 12 décembre 1954 Salon de la chimie et des matières plastiques.

DEUX CROISIÈRES D'ÉTÉ DU PAQUEBOT « ANTILLES »

La Compagnie Générale Transatlantique organise cette année, au départ du Havre, deux croisières vers les pays nordiques.
La croisière en mer est la formule idéale du tourisme, puisqu'elle allie aux joies habituelles du voyage la détente et les plaisirs

multiples que peut seul offrir le paquebot. Au succès traditionnel que connaissent les croisières organisées par cette Compagnie
s'ajoutera cette fois l'attrait particulier du paquebot« Antilles» dont l'élégance et le confort sont déjà connus de tous.

La première croisière, d'une durée de 15 jours — du 24 juillet au 8 août — comporte une visite des fjords norvégiens et
des capitales nordiques avec pour escales principales : Moide, Merok, Bergen, Oslo, Visby, Stockholm, Copenhague.

La seconde, plus courte, durera 6 jours — du I 0 au 16 août — et mènera le passager dans les fjords les plus caractéristiques
de Norvège avec une escale à Bergen.

Les tarifs minima ont été fixés respectivement à 60.000 et 24.000 francs pour la première et la seconde de ces croisières;
on trouvera d'ailleurs tous renseignements complémentaires auprès des bureaux de la Compagnie Générale Transatlantique et
dans les principales agences de voyages.
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