

Zeitschrift: Revue économique franco-suisse
Herausgeber: Chambre de commerce suisse en France
Band: 34 (1954)
Heft: 5

Register: Calendrier des foires et expositions

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

Commerce extérieur français et suisse (d'après les statistiques douanières française et suisse)

	FRANCE (en milliers de francs français)			SUISSE (en milliers de francs suisses)		
	Importations	Exportations	Solde	Importations	Exportations	Solde
Moy. mens. 1953	91.078.060	73.866.043	— 17.212.017	422.557	430.384	+ 7.827
Janvier 1954	135.202.104	120.174.337	— 15.127.767	418.527	361.172	— 57.355
Février 1954	127.909.932	130.606.956	+ 2.697.024	385.143	390.478	+ 5.335
Mars 1954.	128.385.912	122.528.845	— 5.857.067	494.169	461.845	— 32.324
Avril 1954	137.074.490	127.373.149	— 9.701.341	438.576	410.039	— 28.537

Commerce franco-suisse (d'après les statistiques douanières suisses)

	FRANCE MÉTROPOLITAINE (en milliers de fr. s.)			UNION FRANÇAISE (en milliers de fr. s.)			TOTAL (en milliers de fr. s.)		
	Exporta-	Importa-	Balance	Importa-	Importa-	Balance	Exporta-	Importa-	Balance
	tions de	tions en	commerciale	tions de	tions en	commerciale	tions de	tions en	commerciale
Moy. mens. 1953.	30.960	47.102	+ 16.142	4.140	2.160	— 1.980	35.100	49.261	+ 14.161
Janvier 1954.	29.068	55.358	+ 26.290	3.806	2.253	— 1.553	32.874	57.611	+ 24.737
Février 1954.	32.728	51.576	+ 18.848	3.193	1.399	— 1.794	35.921	52.975	+ 17.054
Mars 1954.	43.238	60.530	+ 17.292	4.229	2.019	— 2.210	47.467	62.549	+ 15.082

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Berne	14 mai au 21 juin 1954	Salon du tourisme et de l'art culinaire international.
Paris	22 mai au 7 juin 1954.	Foire internationale de Paris.
Bordeaux	13 au 28 juin 1954	Foire internationale de Bordeaux.
Genève	18 août au 10 septembre 1954	Exposition Montres et bijoux.
Besançon	2 au 12 septembre 1954	Salon national de l'horlogerie.
Strasbourg	4 au 19 septembre 1954	Foire internationale de Strasbourg.
Zurich	6 au 13 septembre 1954	Exposition de matériel de bureau.
Lausanne	11 au 26 septembre 1954	Comptoir suisse.
Paris	12 au 19 septembre 1954	Semaine internationale du cuir.
Lucerne	16 septembre au 11 octobre 1954.	Exposition suisse pour l'agriculture et l'économie forestière.
Marseille	18 septembre au 4 octobre 1954	Foire internationale de Marseille.
Paris	1 ^{er} au 17 octobre 1954	Salon nautique international.
Oran	2 au 17 octobre 1954.	Foire d'Oran.
Paris	7 au 17 octobre 1954.	Salon international de l'automobile.
Saint-Gall	7 au 17 octobre 1954.	OLMA, Foire suisse de l'agriculture et de l'industrie laitière.
Paris	13 au 24 octobre 1954.	Salon des industries et du commerce de bureau.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international de l'emballage.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international du matériel d'embouteillage.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon de l'équipement, des industries agricoles et de l'alimentation.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon international de l'équipement laitier.
Paris	3 au 11 novembre 1954.	Salon de l'équipement des industries de l'habillement.
Paris	3 au 21 novembre 1954.	Salon de l'enfance, de la jeunesse et de la famille.
Paris	5 au 15 novembre 1954.	Salon technique de l'équipement hôtelier.
Paris	3 au 12 décembre 1954.	Salon de la chimie et des matières plastiques.

DEUX CROISIÈRES D'ÉTÉ DU PAQUEBOT « ANTILLES »

La Compagnie Générale Transatlantique organise cette année, au départ du Havre, deux croisières vers les pays nordiques.

La croisière en mer est la formule idéale du tourisme, puisqu'elle allie aux joies habituelles du voyage la détente et les plaisirs multiples que peut seul offrir le paquebot. Au succès traditionnel que connaissent les croisières organisées par cette Compagnie s'ajoutera cette fois l'attrait particulier du paquebot « Antilles » dont l'élégance et le confort sont déjà connus de tous.

La première croisière, d'une durée de 15 jours — du 24 juillet au 8 août — comporte une visite des fjords norvégiens et des capitales nordiques avec pour escales principales : Molde, Merok, Bergen, Oslo, Visby, Stockholm, Copenhagen.

La seconde, plus courte, durera 6 jours — du 10 au 16 août — et mènera le passager dans les fjords les plus caractéristiques de Norvège avec une escale à Bergen.

Les tarifs minima ont été fixés respectivement à 60.000 et 24.000 francs pour la première et la seconde de ces croisières ; on trouvera d'ailleurs tous renseignements complémentaires auprès des bureaux de la Compagnie Générale Transatlantique et dans les principales agences de voyages.